ПРИКАЗ

Санкт-Петербург

31 октября 2023 год                                                                                                               №13/23-осн

Об утверждении Правил приема,

перечня вступительных испытаний,

 перечня индивидуальных достижений поступающих

в АНОВО «НОИ СПб» в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 N 1076 "Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры"

(зарегистрировано в Минюсте России 14.09.2020 N 59805), Приказом Минобрнауки России от

06.08.2021 N 722 "Об утверждении перечня вступительных испытаний при приеме на обучение

по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата и

программам специалитета"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить правила приема в АНОВО «НОИ СПб» на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам магистратуры на

2024/2025 учебный год (Приложение №1).

2. Утвердить количество мест для приема на обучение по договорам об оказании платных

образовательных услуг (Приложение №2).

3. Утвердить сроки проведения приема, в том числе о сроки начала и завершения приема

документов, необходимых для поступления, проведения вступительных испытаний, завершения

заключения договоров об оказании платных образовательных услуг (Приложение №3).

4. Утвердить Перечень индивидуальных достижений, по которым АНОВО «НОИ СПб»

начисляет дополнительные баллы для поступающих на 1 курс по образовательным программам

высшего образования - программам бакалавриата, программам магистратуры в 2024/2025

учебном году (Приложение 4).

Ректор Грызлова А.Ф.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Грызлова Алена Фёдоровна
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.03.2024 18:42:12
Уникальный программный ключ:
def4c1aae4956ccb60c796114b0245db1bc83492776b2fb6b418be863d2dac15

Приложение №2

к приказу ректора АНОВО «НОИ СПб»

от 31.10.2023 г. №13/23-осн

Количество мест для приема на обучение

в АНОВО «Национальный открытый институт» на 2024/2025 учебный год

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг по

направлениям подготовки

по формам обучения

№

Направление

подготовки/специальность

Очная

форма

обучения

Заочная

форма

обучения

Очно-

заочная

форма

обучения

Всего

Программы бакалавриата

1 38.03.01 "Экономика" - 30* 130 160

2 38.03.02 "Менеджмент" - 30* 130 160

3 38.03.04

"Государственное и

муниципальное

управление "

30 60* 180 270

4 37.03.01 "Психология" - - 80 80

5 09.03.03 "Прикладная

информатика"

- 60 - 60

6 21.03.02

"Землеустройство и

кадастры"

- 30 - 30

7 21.03.03 " Геодезия и

дистанционное

зондирование "

- 30 - 30

8 39.03.02 "Социальная

работа"

- 30 - 30

Программы магистратуры

9 38.04.04 Государственное

и муниципальное

управление

60 60 - 120

10 38.04.02 Менеджмент - 30 - 30

11 38.04.01 Экономика 30 30 - 60

* Обучение в заочной форме  допускается только при получении второго или

последующего высшего образования

Приложение №3

к приказу ректора АНОВО «НОИ СПб»

от 31.10.2023 г . №13/23-осн

Сроки проведения приема, в том числе о сроки начала и завершения приема документов,

необходимых для поступления, проведения вступительных испытаний, завершения

приема заявлений о согласии на зачисление

Программы бакалавриата,магистратуры

(очная, очно-заочная, заочная формы обучения, места по договорам об оказании платных

образовательных услуг)

При приеме на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг

по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам магистратуры устанавливаются следующие сроки приема:

1) по программам бакалавриата очной, очно-заочной, заочной форм обучения:

 срок начала приема заявлений и документов, необходимых для поступления – 01

апреля 2024 года;

 срок завершения приема от поступающих заявлений о приеме, документов,

необходимых для поступления, и изменений в приоритеты зачисления  - 20  августа 2023

года;

 срок завершения вступительных испытаний, проводимых Институтом

самостоятельно – 31 августа 2024 года;

 срок публикации ранжированных списков поступающих – с 01 апреля до издания

приказа (приказов) о зачислении на обучение;

 срок издания приказа (приказов) о зачислении  – не позднее 1 сентября 2024 года;

2) по программам магистратуры по всем формам  обучения:

 срок начала приема заявлений о приеме и документов, необходимых для

поступления – 01 апреля 2024 года;

 срок завершения приема от поступающих заявлений о приеме, документов,

необходимых для поступления, и изменений в приоритеты зачисления – 21 сентября 2024

года;

 день завершения вступительных испытаний (срок завершения проводимых

Институтом самостоятельно вступительных испытаний)   – 28 сентября 2024 года;

 срок публикации ранжированных списков поступающих – с 01 апреля до издания

приказа (приказов) о зачислении на обучение;

 срок издания приказа (приказов) о зачислении на обучение  - не позднее 1 октября

2024 года.

Дополнительный набор

При наличии не занятых мест после завершения приема Институт проводит

дополнительный прием:

 по программам бакалавриата по всем формам обучения в следующие сроки:

 срок начала приема заявлений о приеме и документов, необходимых для

поступления – 02 сентября  2024 года;

 срок завершения приема от поступающих по вступительным испытаниям,

проводимым Институтом самостоятельно, заявлений о приеме, документов,

необходимых для поступления, и изменений в приоритеты зачисления – 23

октября 2024 года;

 срок завершения вступительных испытаний (срок завершения проводимых

Институтом самостоятельно вступительных испытаний); срок завершения

приема заявлений и документов от поступающих без прохождения

вступительных испытаний, проводимых Институтом самостоятельно   – 29

октября 2024 года;

 срок публикации ранжированных списков поступающих – с 02 сентября до

издания приказа (приказов) о зачислении на обучение;

 срок издания приказа (приказов) о зачислении на обучение  - 31 октября 2024 года.

по программам магистратуры по всем формам обучения в следующие сроки:

 срок начала приема заявлений о приеме и документов, необходимых для

поступления – 02 октября  2024 года;

 срок завершения приема от поступающих по вступительным испытаниям,

проводимым Институтом самостоятельно, заявлений о приеме, документов,

необходимых для поступления, и изменений в приоритеты зачисления – 23

октября 2024 года;

 срок завершения вступительных испытаний (срок завершения проводимых

Институтом самостоятельно вступительных испытаний); срок завершения

приема заявлений и документов от поступающих без прохождения

вступительных испытаний, проводимых Институтом самостоятельно   – 29

октября 2024 года;

 срок публикации ранжированных списков поступающих – с 02 сентября до

издания приказа (приказов) о зачислении на обучение;

 срок издания приказа (приказов) о зачислении на обучение  - 31 октября 2024 года.

Приложение №4

к приказу ректора АНОВО «НОИ СПб»

от 31.10.2023 г. №13/23-осн

Перечень индивидуальных достижений, по которым АНОВО «НОИ СПб» начисляет

дополнительные баллы для поступающих на 1 курс по образовательным программам

высшего образования - программам бакалавриата, программы магистратуры

в 2024/2025 г.

Перечень индивидуальных достижений, по которым начисляются баллы при поступлении на

обучение по образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам магистратуры в АНОВО «НОИ СПб» в 2024/2025 учебном году, а

также приоритетность индивидуальных достижений при равенстве поступающих по иным

критериям ранжирования  установлена Правилами приема в АНОВО «НОИ СПб» на обучение

по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам магистратуры на 2024/2025 учебный год, утвержденных приказом ректора

Института от 31.10.2023 №13/23-осн

При приеме на обучение по программам бакалавриата поступающему может быть

начислено за индивидуальные достижения не более 10 баллов суммарно.

№ Наименование индивидуального достижения Количество

баллов

1 наличие статуса чемпиона и призера Олимпийских игр,

Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, чемпиона мира,

чемпиона Европы, лица, занявшего первое место на первенстве мира,

первенстве Европы по видам спорта, включенным в программы

Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр

10

2 наличие золотого, серебряного или бронзового знака отличия

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду

и обороне" (ГТО) (далее соответственно - знак ГТО, Комплекс ГТО),

которым поступающий награжден в соответствии с Порядком

награждения лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов)

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду

и обороне" (ГТО), соответствующими знаками отличия

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду

и обороне" (ГТО), утвержденным приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 14 января 2016 г. N 16 <24>, за выполнение

нормативов Комплекса ГТО для возрастной группы населения

Российской Федерации (ступени), установленной Положением о

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и

обороне" (ГТО), утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 июня 2014 г. N 540 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 25, ст. 3309; 2018, N

50, ст. 7755), если поступающий в текущем году и (или) в

предшествующем году относится (относился) к этой возрастной

группе. Наличие знака ГТО подтверждается удостоверением к нему,

или сведениями, размещенными на официальном сайте Министерства

спорта Российской Федерации или на официальном сайте

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду

8

и обороне" (ГТО) в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", или заверенной должностным лицом копией приказа

(выпиской из приказа) Министерства спорта Российской Федерации о

награждении золотым знаком ГТО, копией приказа (выпиской из

приказа) органа исполнительной власти субъекта Российской

Федерации о награждении серебряным или бронзовым знаком ГТО

3 наличие полученных в образовательных организациях Российской

Федерации документов об образовании или об образовании и

квалификации с отличием (аттестата о среднем общем образовании с

отличием, аттестата о среднем (полном) общем образовании с

отличием, аттестата о среднем (полном) общем образовании для

награжденных золотой (серебряной) медалью, диплома о среднем

профессиональном образовании с отличием, диплома о начальном

профессиональном образовании с отличием, диплома о начальном

профессиональном образовании для награжденных золотой

(серебряной) медалью;

наличие аттестата о среднем общем образовании с отличием, или

аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных

золотой медалью, или аттестата о среднем (полном) общем

образовании для награжденных серебряной медалью;

наличие диплома о среднем профессиональном образовании с

отличием;

8

8

4 участие и (или) результаты участия в олимпиадах школьников в

олимпиадах школьников (не используемые для получения особых

прав и (или) особого преимущества при поступлении на обучение по

конкретным условиям поступления) и иных интеллектуальных и (или)

творческих конкурсах, физкультурных мероприятиях и спортивных

мероприятиях, проводимых в соответствии с частью 2 статьи 77

Федерального закона № 273-ФЗ в целях выявления и поддержки лиц,

проявивших выдающиеся способности;

6

5 наличие у поступающих статуса победителя чемпионата по

профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

5

При приеме на обучение по программам магистратуры поступающему может быть

начислено за индивидуальные достижения не более 10 баллов суммарно.

№ Наименование индивидуального достижения Количество

баллов

1 наличие диплома о высшем образовании (бакалавриат, специалитет) с

отличием

10

2 наличие публикации по направлению магистратуры 10

3 наличие золотого сертификата Федерального интернет экзамена для

выпускника бакалавриата

10

4 наличие серебряного или бронзового сертификата Федерального

интернет экзамена для выпускника бакалавриата

8

5 наличие сертификата участника Федерального интернет экзамена для

выпускника бакалавриата

6

6 наличие опыта профессиональной деятельности 5

Поступающие на обучение вправе представить сведения о своих индивидуальных

достижениях, результаты которых учитываются при приеме на обучение.

Учет результатов индивидуальных достижений осуществляется посредством начисления

баллов за индивидуальные достижения и (или) в качестве преимущества при равенстве

критериев ранжирования списков поступающих.

Баллы, начисленные за индивидуальные достижения, включаются в сумму конкурсных

баллов.

Поступающий представляет документы, подтверждающие получение результатов

индивидуальных достижений.